

< 36 * 3 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор	Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	Форма по ОКПО		
ООО «ГУК Октябрьского района»	Форма по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик)	Форма по ОКПО		
ООО «Домоуправление №35»			
Стройка:			
Содержание МКД			
Объект:			
Содержание МКД			
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракта)	номер	
		дата	
	Вид операции		
	Номер документа	Дата составления	Отчетный период
			с по
	6	31,10,2015	01,10,2015 31,10,2015

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **70.241** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.555** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **36.642** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 12.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения			Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Т. БИБИНОЙ 20, ИЮНЬ 2015

1. 501-01-001-53 Подметание ступеней и площадок перед входом ав подъезд 100 м2 0.72 16.43 11.83

Объем: 2*4*9

< 36 * 3 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.255	0.1836	64.440	11.83
						75%	8.87
						3%	0.62
							21.32
2.	Э01-03-001-56	Подметание лестничных площадок и маршей: Лестничные площадки и марши нижних трех этажей - оборудование отсутствует	100 м2		9.9144	63.15	626.11
					Объем: 165.24*6		
2. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.98	9.716112	64.440	626.11
						75%	469.58
						3%	32.87
							1 128.56
3.	Э01-03-001-60	Подметание лестничных площадок и маршей: лестничные площадки и марши выше третьего этажа	100 м2		6.6096	48.07	317.74
					Объем: 110.16*6		
3. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.746	4.9307616	64.440	317.74
						75%	238.31
						3%	16.68
							572.73
4.	Э01-03-001-21	Влажное подметание лестничных площадок и маршей: Лестничные площадки и марши нижних трех этажей - оборудование отсутствует	100 м2		3.3048	63.41	209.55
					Объем: 165.24*2		
4. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.984	3.2519232	64.440	209.55
						75%	157.16
						3%	11.00
							377.71
5.	Э01-03-001-25	Влажное подметание лестничных площадок и маршей: лестничные площадки и марши выше третьего этажа	100 м2		2.2032	48.33	106.48
					Объем: 110.16*2		
5. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.75	1.6524	64.440	106.48
						75%	79.86
						3%	5.59
							191.93
6.	Э01-03-001-37	Мытье лестничных площадок и маршей. Лестничные площадки и марши нижних трех этажей - оборудование отсутствует	100 м2		1.6524	144.99	239.58
					Объем: 165.24*1		
6. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	2.25	3.7179	64.440	239.58
						75%	179.69
						3%	12.58
							431.84
7.	Э01-03-001-41	Мытье лестничных площадок и маршей. Лестничные площадки и марши выше третьего этажа - оборудование отсутствует	100 м2		1.1016	117.09	128.98

< 36 * 3 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

			Объем: 110.16*1					
7. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.817	2.0016072	64.440	128.98	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	96.74	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.77	
		<i>Всего с НР и СП</i>					232.49	
8.	Э01-01-001-68	Очистка урн от мусора	100 урн			0.96	431.75	414.48
			Объем: 4*24					
8. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	6.7	6.432	64.440	414.48	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	310.86	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.76	
		<i>Всего с НР и СП</i>					747.10	
9.	Э01-01-001-38	Подметание территории - I класс территории с усовершенствованным покрытием	1000 м2			4.9824	85.96	428.30
			Объем: (132.8+144)*18					
9. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.334	6.6465216	64.440	428.30	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	321.23	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.49	
		<i>Всего с НР и СП</i>					772.01	
10.	Э01-01-001-48	Уборка газонов - газонов средней засоренности от случайного мусора	100 м2			141.264	8.31	1 174.29
			Объем: 1962*0.3*24					
10. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.129	18.223056	64.440	1 174.29	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	880.72	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	61.65	
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 116.66	
11.	Э01-01-001-90	Выкашивание газонов	1000 м2			1.566	644.96	1 010.01
11. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	5.15	8.0649	79.260	639.22	
11. 2.	x09-2402	Газонокосилки моторные	маш.-ч	3.5	5.481	67.65	370.79	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	479.42	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	44.68	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 534.11	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	4 667.35
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 667.35
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	3 222.42
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	236.69
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	8 126.46
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	8 126.46
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	3 222.42
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	236.69

< 36 * 3 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)

0.030816 99.30

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)

0.027 6.39

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)

0.18 66.74

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

8 298.89

Раздел 2. ГОЖУВСКАЯ, 9 ИЮНЬ 2015

12.	Э01-03-001-56	Подметание лестничных площадок и маршей: Лестничные площадки и марши нижних трех этажей - оборудование отсутствует	100 м2		7.41	63.15	467.95
			Объем: 49.4*15				
12. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.98	7.2618	64.440	467.95
		<i>Накладные расходы</i>				75%	350.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.57
		<i>Всего с НР и СП</i>					843.48
13.	Э01-03-001-21	Влажное подметание лестничных площадок и маршей: Лестничные площадки и марши нижних трех этажей - оборудование отсутствует	100 м2		1.976	63.41	125.30
			Объем: 49.4*4				
13. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.984	1.944384	64.440	125.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	93.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					225.85
14.	Э01-03-001-37	Мытье лестничных площадок и маршей. Лестничные площадки и марши нижних трех этажей - оборудование отсутствует	100 м2		0.494	144.99	71.63
			Объем: 49.4*1				
14. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	2.25	1.1115	64.440	71.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	53.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					129.11
15.	Э01-01-001-68	Очистка урн от мусора	100 урн		0.2	431.75	86.35
			Объем: 1*20				
15. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	6.7	1.34	64.440	86.35
		<i>Накладные расходы</i>				75%	64.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					155.65
16.	Э01-01-001-38	Подметание территории - I класс территории с усовершенствованным покрытием	1000 м2		2.62	85.96	225.22
			Объем: (12+119)*20				
16. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.334	3.49508	64.440	225.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	168.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					405.96
17.	Э01-01-001-48	Уборка газонов - газонов средней засоренности от случайного мусора	100 м2		52.29	8.31	434.67

< 36 * 3 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Объем: 871.5*0.3*20

17. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.129	6.74541	64.440	434.67
						75%	326.00
						3%	22.82
							783.49
18.	Э01-01-001-90	Выкашивание газонов	1000 м2		0.8715	644.96	562.09
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	5.15	4.488225	79.260	355.74
18. 2.	х09-2402	Газонокосилки моторные <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	3.5	3.05025	67.65	206.35
						75%	266.81
						3%	24.87
							853.76

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							1 973.21
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 973.21
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							1 325.15
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							98.95
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 397.31
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							3 397.31
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 325.15
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							98.95
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	40.84
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	2.67
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	37.14
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							3 477.96

Раздел 3. КОСАРЕВА, 84А ИЮНЬ 2015

19.	Э01-01-001-53	Подметание ступеней и площадок перед входом ав подъезд	100 м2		1.44	16.43	23.66
			Объем: 4*2*18				
19. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.255	0.3672	64.440	23.66
						75%	17.75
						3%	1.24
							42.65
20.	Э01-03-001-56	Подметание лестничных площадок и маршей: Лестничные площадки и марши нижних трех этажей - оборудование отсутствует	100 м2		37.44	63.15	2 364.38
			Объем: 288*13				
20. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.98	36.6912	64.440	2 364.38
						75%	1 773.29
						3%	124.13
							4 261.79
21.	Э01-03-001-60	Подметание лестничных площадок и маршей: лестничные площадки и марши выше третьего этажа	100 м2		24.96	48.07	1 199.88

< 36 * 3 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

			Объем: 192*13				
21. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.746	18.62016	64.440 75% 3% 2 162.78	1 199.88 899.91 62.99
22.	Э01-03-001-21	Влажное подметание лестничных площадок и маршей: Лестничные площадки и марши нижних трех этажей - оборудование отсутствует	100 м2		11.52	63.41	730.47
			Объем: 288*4				
22. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.984	11.33568	64.440 75% 3% 1 316.67	730.47 547.85 38.35
23.	Э01-03-001-25	Влажное подметание лестничных площадок и маршей: лестничные площадки и марши выше третьего этажа	100 м2		7.68	48.33	371.17
			Объем: 192*4				
23. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.75	5.76	64.440 75% 3% 669.03	371.17 278.38 19.49
24.	Э01-03-001-37	Мытье лестничных площадок и маршей. Лестничные площадки и марши нижних трех этажей - оборудование отсутствует	100 м2		2.88	144.99	417.57
			Объем: 288*1				
24. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	2.25	6.48	64.440 75% 3% 752.67	417.57 313.18 21.92
25.	Э01-03-001-41	Мытье лестничных площадок и маршей. Лестничные площадки и марши выше третьего этажа - оборудование отсутствует	100 м2		1.92	117.09	224.81
			Объем: 192*1				
25. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.817	3.48864	64.440 75% 3% 405.22	224.81 168.61 11.80
26.	Э01-01-001-68	Очистка урн от мусора	100 урн		1	431.75	431.75
			Объем: 5*20				
26. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	6.7	6.7	64.440 75% 3% 778.23	431.75 323.81 22.67
27.	Э01-04-001-16	Подметание территорий КО- 707 (трактор МТЗ-80) при скорости 7 км/час	1000 м2		0.24	57.48	13.80
			Объем: 240*1				
27. 1.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.12	0.0288	210.430	6.06

< 36 * 3 * 6 >		ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004		
27. 2.	x01-0404	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на водохозяйственном строительстве 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0.12	0.0288	479.02	13.80
			(1)			210.43	6.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					18.90
28.	Э01-01-001-38	Подметание территории - I класс территории с усовершенствованным покрытием	1000 м2		10.614	85.96	912.41
		Объем: (66+480)*19+(480-240)*1					
28. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.334	14.159076	64.440	912.41
		<i>Накладные расходы</i>				75%	684.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	47.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 644.62
29.	Э01-01-001-48	Уборка газонов - газонов средней засоренности от случайного мусора	100 м2		102.9	8.31	855.38
		Объем: 1715*0.3*20					
29. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.129	13.2741	64.440	855.38
		<i>Накладные расходы</i>				75%	641.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	44.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 541.82
30.	Э01-01-001-90	Выкашивание газонов	1000 м2		0.39	644.96	251.54
30. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	5.15	2.0085	79.260	159.19
30. 2.	x09-2402	Газонокосилки моторные	маш.-ч	3.5	1.365	67.65	92.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	119.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					382.06
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							7 796.82
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							7 796.82
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							5 772.55
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							407.08
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							13 976.45
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3							13 976.45
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							5 772.55
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							407.08
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	177.89
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	10.99
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	18.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							14 183.34

< 36 * 3 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

31.	Э01-01-001-53	Подметание ступеней и площадок перед входом ав подъезд	100 м2	1.44	16.43	23.66
			Объем: 4*2*18			
31. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.255	0.3672	64.440
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				42.65
32.	Э01-03-001-56	Подметание лестничных площадок и маршей: Лестничные площадки и марши нижних трех этажей - оборудование отсутствует	100 м2	20.7012	63.15	1 307.31
			Объем: 159.24*13			
32. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.98	20.287176	64.440
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				2 356.43
33.	Э01-03-001-60	Подметание лестничных площадок и маршей: лестничные площадки и марши выше третьего этажа	100 м2	13.8008	48.07	663.44
			Объем: 106.16*13			
33. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.746	10.295396	64.440
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 195.85
34.	Э01-03-001-21	Влажное подметание лестничных площадок и маршей: Лестничные площадки и марши нижних трех этажей - оборудование отсутствует	100 м2	6.3696	63.41	403.89
			Объем: 159.24*4			
34. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.984	6.2676864	64.440
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				728.01
35.	Э01-03-001-25	Влажное подметание лестничных площадок и маршей: лестничные площадки и марши выше третьего этажа	100 м2	4.2464	48.33	205.23
			Объем: 106.16*4			
35. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.75	3.1848	64.440
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				369.93
36.	Э01-03-001-37	Мытье лестничных площадок и маршей. Лестничные площадки и марши нижних трех этажей - оборудование отсутствует	100 м2	1.5924	144.99	230.88
			Объем: 159.24*1			
36. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	2.25	3.5829	64.440
		<i>Накладные расходы</i>				75%

< 36 * 3 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

		<i>Сметная прибыль</i>			3%	12.12	
		<i>Всего с НР и СП</i>				416.16	
37.	Э01-03-001-41	Мытье лестничных площадок и маршей. Лестничные площадки и марши выше третьего этажа - оборудование отсутствует	100 м2		1.0616	117.09	124.30
			Объем: 106.16*1				
37. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.817	1.9289272	64.440	124.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	93.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					224.05
38.	Э01-01-001-68	Очистка урн от мусора	100 урн		0.8	431.75	345.40
			Объем: 4*20				
38. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	6.7	5.36	64.440	345.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	259.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					622.58
39.	Э01-04-001-16	Подметание территорий КО- 707 (трактор МТЗ-80) при скорости 7 км/час	1000 м2		0.196	57.48	11.27
			Объем: 196*1				
39. 1.	З1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.12	0.02352	210.430	4.95
39. 2.	х01-0404	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на водохозяйственном строительстве 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0.12	0.02352	479.02	11.27
			(1)			210.43	4.95
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					15.43
40.	Э01-01-001-38	Подметание территории - I класс территории с усовершенствованным покрытием	1000 м2		6.46	85.96	555.32
			Объем: (40+294.8)*19+(294.8-196)*1				
40. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.334	8.61764	64.440	555.32
		<i>Накладные расходы</i>				75%	416.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	29.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 000.96
41.	Э01-01-001-48	Уборка газонов - газонов средней засоренности от случайного мусора	100 м2		157.08	8.31	1 305.77
			Объем: 2618*0.3*20				
41. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.129	20.26332	64.440	1 305.77
		<i>Накладные расходы</i>				75%	979.33
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	68.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 353.65
42.	Э01-01-001-90	Выкашивание газонов	1000 м2		2.618	644.96	1 688.52
42. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	5.15	13.4827	79.260	1 068.64
42. 2.	х09-2402	Газонокосилки моторные	маш.-ч	3.5	9.163	67.65	619.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	801.48

Сметная прибыль
Всего с НР и СП

3% 74.70
2 564.70

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	6 864.99
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	6 864.99
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	4 679.09
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	346.32
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	11 890.40
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	11 890.40
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	4 679.09
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	346.32
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 144.19
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 9.35
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 112.72
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	12 156.66

Раздел 5. ЛИХАЧЕВА, 5 ИЮНЬ 2015

43.	Э01-01-001-53	Подметание ступеней и площадок перед входом ав подъезд	100 м2	0.88	16.43	14.46
			Объем: 4*2*11			
43. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.255	0.2244	64.440
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				26.06
44.	Э01-03-001-56	Подметание лестничных площадок и маршей: Лестничные площадки и марши нижних трех этажей - оборудование отсутствует	100 м2	18.524	63.15	1 169.81
			Объем: 168.4*11			
44. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.98	18.15352	64.440
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				2 108.58
45.	Э01-03-001-60	Подметание лестничных площадок и маршей: лестничные площадки и марши выше третьего этажа	100 м2	12.353	48.07	593.84
			Объем: 112.3*11			
45. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.746	9.215338	64.440
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 070.40
50.	Э01-01-001-68	Очистка урн от мусора	100 урн	0.8	431.75	345.40
			Объем: 4*20			
50. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	6.7	5.36	64.440
		<i>Накладные расходы</i>				75%
						259.05

< 36 * 3 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Сметная прибыль

3% 18.13

Всего с НР и СП

622.58

51.	Э01-04-001-16	Подметание территорий КО- 707 (трактор МТЗ-80) при скорости 7 км/час	1000 м2	0.144	57.48	8.28	
		Объем: 144*1					
51. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.01728	210.430	3.64
51. 2.	x01-0404	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на водохозяйственном строительстве 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0.12	0.01728	479.02	8.28
			(1)		210.43	3.64	
		Накладные расходы			75%	2.73	
		Сметная прибыль			3%	0.33	
		Всего с НР и СП				11.34	
52.	Э01-01-001-38	Подметание территории - I класс территории с усовершенствованным покрытием	1000 м2	6.134	85.96	527.30	
		Объем: (50+266.4)*19+(266.4-144)*1					
52. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.334	8.182756	64.440	527.30
		Накладные расходы			75%	395.48	
		Сметная прибыль			3%	27.68	
		Всего с НР и СП				950.46	
53.	Э01-01-001-48	Уборка газонов - газонов средней засоренности от случайного мусора	100 м2	112.74	8.31	937.18	
		Объем: 1879*0.3*20					
53. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.129	14.54346	64.440	937.18
		Накладные расходы			75%	702.89	
		Сметная прибыль			3%	49.20	
		Всего с НР и СП				1 689.27	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	3 596.27
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 596.27
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	2 693.72
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	188.70
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	6 478.69
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	6 478.69
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 693.72
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	188.70
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 83.01
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 5.09
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.84
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	6 567.63

Раздел 6. ЛИХАЧЕВА,15 ИЮНЬ 2015

55.	Э01-01-001-53	Подметание ступеней и площадок перед входом ав подъезд	100 м2	1.44	16.43	23.66
		Объем: 4*2*18				

61.	Э01-03-001-41	Мытье лестничных площадок и маршей. Лестничные площадки и марши выше третьего этажа - оборудование отсутствует	100 м2	1.1224	117.09	131.42
			Объем: 112.24*1			
61. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.817	64.440	131.42
				2.0394008		
					75%	98.57
					3%	6.90
						236.88
62.	Э01-01-001-68	Очистка урн от мусора	100 урн	0.8	431.75	345.40
			Объем: 4*20			
62. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	6.7	64.440	345.40
				5.36		
					75%	259.05
					3%	18.13
						622.58
63.	Э01-04-001-16	Подметание территорий КО- 707 (трактор МТЗ-80) при скорости 7 км/час	1000 м2	0.196	57.48	11.27
			Объем: 196*1			
63. 1.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	210.430	4.95
63. 2.	х01-0404	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на водохозяйственном строительстве 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0.12	479.02	11.27
			(1)		210.43	4.95
					75%	3.71
					3%	0.45
						15.43
64.	Э01-01-001-38	Подметание территории - I класс территории с усовершенствованным покрытием	1000 м2	6.824	85.96	586.61
			Объем: (60+294)*19+(294-196)*1			
64. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.334	64.440	586.61
				9.103216		
					75%	439.96
					3%	30.80
						1 057.36
65.	Э01-01-001-48	Уборка газонов - газонов средней засоренности от случайного мусора	100 м2	150	8.31	1 246.91
			Объем: 2500*0.3*20			
65. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.129	64.440	1 246.91
				19.35		
					75%	935.18
					3%	65.46
						2 247.56
66.	Э01-01-001-90	Выкашивание газонов	1000 м2	2.5	644.96	1 612.41
66. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	5.15	79.260	1 020.47
66. 2.	х09-2402	Газонокосилки моторные	маш.-ч	3.5	67.65	591.94
					75%	765.35
					3%	71.33
						2 449.10

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6		6 929.40
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		6 929.40
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)		4 748.36
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)		350.33
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		12 028.09
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6		12 028.09
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		4 748.36
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		350.33
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	146.33
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	9.46
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	107.69
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		12 291.57

Раздел 7. Б.ЭРЪЗИ, 17 ИЮНЬ 2015

67.	Э01-01-001-53	Подметание ступеней и площадок перед входом ав подъезд	100 м2		1.28	16.43	21.03
			Объем: 4*2*16				
67. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.255	0.3264	64.440	21.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					37.91
68.	Э01-03-001-56	Подметание лестничных площадок и маршей: Лестничные площадки и марши нижних трех этажей - оборудование отсутствует	100 м2		20.501	63.15	1 294.66
			Объем: 157.7*13				
68. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.98	20.09098	64.440	1 294.66
		<i>Накладные расходы</i>				75%	971.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	67.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 333.62
69.	Э01-03-001-60	Подметание лестничных площадок и маршей: лестничные площадки и марши выше третьего этажа	100 м2		13.663	48.07	656.81
			Объем: 105.1*13				
69. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.746	10.192598	64.440	656.81
		<i>Накладные расходы</i>				75%	492.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	34.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 183.90
70.	Э01-03-001-21	Влажное подметание лестничных площадок и маршей: Лестничные площадки и марши нижних трех этажей - оборудование отсутствует	100 м2		3.154	63.41	199.99
			Объем: 157.7*2				
70. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.984	3.103536	64.440	199.99
		<i>Накладные расходы</i>				75%	149.99
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.50

< 36 * 3 * 6 >

		<i>Всего с НР и СП</i>					360.48
71.	Э01-03-001-25	Влажное подметание лестничных площадок и маршей: лестничные площадки и марши выше третьего этажа	100 м2		2.102	48.33	101.59
			Объем: 105.1*2				
71. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.75	1.5765	64.440	101.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	76.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					183.12
72.	Э01-03-001-37	Мытье лестничных площадок и маршей. Лестничные площадки и марши нижних трех этажей - оборудование отсутствует	100 м2		1.577	144.99	228.65
72. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	2.25	3.54825	64.440	228.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	171.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					412.14
73.	Э01-03-001-41	Мытье лестничных площадок и маршей. Лестничные площадки и марши выше третьего этажа - оборудование отсутствует	100 м2		1.051	117.09	123.06
73. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.817	1.909667	64.440	123.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	92.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					221.82
74.	Э01-01-001-68	Очистка урн от мусора	100 урн		0.8	431.75	345.40
			Объем: 4*20				
74. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	6.7	5.36	64.440	345.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	259.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					622.58
75.	Э01-04-001-16	Подметание территорий КО- 707 (трактор МТЗ-80) при скорости 7 км/час	1000 м2		0.192	57.48	11.04
			Объем: 192*1				
75. 1.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.02304	210.430	4.85
75. 2.	х01-0404	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на водохозяйственном строительстве 59 кВт (80 л.с.)	<u>маш.-ч</u>	0.12	0.02304	<u>479.02</u>	<u>11.04</u>
			(1)			210.43	4.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					15.12
76.	Э01-01-001-38	Подметание территории - I класс территории с усовершенствованным покрытием	1000 м2		7.564	85.96	650.22
			Объем: (84+308)*19+(308-192)*1				
76. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.334	10.090376	64.440	650.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	487.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	34.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 172.02

< 36 * 3 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

77.	Э01-01-001-48	Уборка газонов - газонов средней засоренности от случайного мусора	100 м2		204.72	8.31	1 701.79
		Объем: 3412*0.3*20					
77.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.129	26.40888	64.440	1 701.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 276.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	89.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 067.48
78.	Э01-01-001-90	Выкашивание газонов	1000 м2		3.412	644.96	2 200.62
78.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	5.15	17.5718	79.260	1 392.74
78.2.	х09-2402	Газонокосилки моторные	маш.-ч	3.5	11.942	67.65	807.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 044.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	97.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 342.53

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	7 534.86
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 534.86
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	5 040.59
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	377.26
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	12 952.71
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	12 952.71
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	5 040.59
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	377.26
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 155.33
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 10.19
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 146.53
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	13 264.76

. ИТОГО ПО АКТУ	39 362.90
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	39 362.90
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	27 481.88
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	2 005.33
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	68 850.11
. ВСЕГО ПО АКТУ	68 850.11
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	27 481.88
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	2 005.33
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 846.88
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 54.14
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 489.67
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	70 240.81

Сдал:

(должность, подпись, Ф.И.О)

< 36 * 3 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

М.П.

Принял:

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.